**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor  
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum  
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,  
Coordinatus, Seu Omnes ...**

**Diana, Antonino**

**Lugduni, M. DC. LXXX.**

26. An interdictus à sacro faciendo, possit Ordines conferre? Et an in dicto casu non solum minores conferre possit Episcopus, sed etiam alio celebrante possit maiores Ordines conferre? Ex p. 5. tr. ....
- 

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76405](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-76405)

*Et an sedem in predicto casu posse Episcopum conferre  
Tonsuram?*  
*Et quid, si suspendatur à collatione certi Ordinis?*  
*Ex cursim docetur, quod Episcopus suspensus ab officio  
confirmandi, non ideo suspensus censor ab Officio  
ordinandi, & consecrandi?*  
*Etiamque notatur, quod quando quis suspenditur ab ad-  
ministratio[n]e Sacramentorum, non suspenditur a ce-  
lebratione Missae? Ex part. 5. tr. 10. Ref. 6.*

**N**egatiam sententiam docet Henriquez  
lib. 13. cap. 32. n. 2. Sayrus lib. 4. cap. 4. n. 19.  
Hugolinus tab. 4. cap. 6. §. 6. n. 3. & Avila p. 3. disp. 2.  
dub. 2. conclus. 1. Toletus lib. 1. c. 43. n. 5.

2. Sed ego contraria sententia adhæreo, quam  
tueris Coninck de Sacramentis. disp. 13. dub. 2. num. 10.  
Layman lib. 1. tr. 12. cap. 5. part. 3. cap. 1. num. 6. Suarez  
disp. 2. 6. sed. 4. num. 11. & 14. 8. Iohannes Praepositus  
in 3. part. quest. 3. de suspensi. dub. 2. num. 18. vbi sic ait.  
Si Episcopus suspendatur a collatione Ordinum,  
non potest etiam minores conferre, potest tamen  
conferre Tonsuram, quia non est Ordine: si suspenda-  
tur a collatione certi Ordinis, videtur posse alios  
Ordines conferre, quamvis digniores, qui collatio  
Ordinum est functio eiusdem potestatis, non vero  
vulnus potestatis sublimioris, & proinde conferendo  
maiorem Ordinem, a quo non est suspensus, non  
censetur ut Ordine sublimiori, sed solum exercere  
functionem sui Ordinis, que illi non est interdicta,  
pater in simili in eo, qui suspensus ab audiendis con-  
fessionibus, communii iudicio potest celebrare, cum  
tamen ad sit maius munus. Hæc Coninck. Hinc in-  
fertur cum Layman loco citato quid Episcopus sus-  
pensus ab officio confirmandi, non ideo suspensus  
censetur ab officio consecrandi & ordinandi, quam-  
vis hæc maiora sint, sed non connexa.

3. Nota etiam hic cum Praeposito, quando quis  
suspenditur ab administratione Sacramentorum,  
non suspenditur a celebratione Missæ, quia celebra-  
tio Missæ non solet comprehendendi sub administra-  
tione Sacramentorum.

### RESOL. XXVI.

*An interdictus à Sacro facienda possit Ordines con-  
ferre?*  
*Et an in dicto casu non solum minores conferre possit  
Episcopus, sed etiam alio celebrante possit maiores  
Ordines conferre? Ex part. 5. tract. 10. Ref. 87.  
alias 86.*

**S**. 1. Posse conferre minores constat eo quod non  
necessariò conferantur in Sacro. Henriquez  
lib. 13. cap. 43. num. 1. censetur non posse conferre ma-  
iores, qui extra Missam conferti non possunt; sed  
omnino verius est posse conferre alio celebrante,  
quia non est necesse ut ordinans Sacrum faciat, &  
ita docet Ioh. Praepos. in 3. part. quest. 4. de interd.  
dub. 3. num. 25.

### RESOL. XXVII.

*An Episcopus possit valide conferre Ordinem, quem  
non suscepit?*  
*Et deducitur simplicem Sacerdotem posse quidem ex  
commissione Pontificis conferre aliquos Ordines, dum-  
modo illos, quos confert, habeat?*  
*Et docetur, quod illes, qui recipit Ordinem Sacerdo-  
tem sine reliquo, vere est Sacerdos, possetque exer-*

*cere munera Diaconi, Subdiaconi, Acolyhi, &c.  
Ex part. 8. tr. 2. Ref. 4.*

**S**. 1. **H**anc difficultatem laè discutit insigni-  
natus in 3. part. convenerit 9. tract. 2. disp. 1. num. 4. &  
quis Codex rarus est, ponam omnia hoc per exten-  
sum, quæ ipse assertit itaque sic ait. Superest difficultas,  
an scilicet Episcopus conferre possit Ordinem,  
quem non habet; constat enim ex dictis in ista  
præcedenti, accidere posse aliquem ordinari Sacer-  
dotem, & consequenter Episcopum, qui non rece-  
perit minores Ordines, aut certe Subdiaconi-  
vel Diaconatum; & idem queritur, an præfatus Epis-  
copus conferre alii possit illum Ordinem, quæ  
forte non recepit.

2. Partem negantem amplecti videtur communi-  
sententia Doctorum. Ita enim expressè docet Iacobus  
Antonius 3. p. titul. 14. c. 16. §. 17. Alfonsis 3. p. 12. lib. 2.  
c. 14. art. 3. column. 2. Syluester cum Raynero Ord.  
q. 1. Summa Pisana verb. Ordinarium, 2. v. 1. dicit  
ita sententia ferè omnes. Henriquez lib. de Ordine, 1.  
§. 2. litera. H, addens has est esse communis senten-  
tiam. Emmanuel Sa verb. Ordo, n. 23. & quies-  
Angelus Ordo 2. absolútè affmet, omnes Ordines  
conferri posse ab Episcopo, non addit episcopi, id  
est verum, etiam aliquem Ordinem non recep-  
imus in n. 2. addit cum Innocentio, summa Secu-  
ritatis conferre aliquos Ordines factos, domino 2. et  
illlos, quos confert habeat. Denique cum diligenter  
in aliis Doctoribus hanc difficultatem intellige-  
rim, nullum inueni, qui affirmet, posse ab Episcopo  
conferti Ordinem, quem non recepit.

3. Nituntur plerique ex citatis authoribus ac-  
thoritate canon. gloss. q. 1. & summa Pisana after can.  
Daiherum, q. quest. 7. quibus addit Henriquez ratio-  
nem, & Episcopi non conferunt eminentes Ordines  
inferiores, ac proinde Episcopus, qui eos non habe-  
nulli conferte potest.

4. Sed profectò nullum assertur ab his suis arti-  
bus infirmum fundamentum. Nam in primis in con-  
gratia, solum inuehitur Leo Papa in simoniacis  
his verbis: Gratiam, quæ maxime in Ecclesiasticis  
Ordinibus operatur, non accipiunt: si autem non  
accipiunt, non habent: si autem non habent, nec  
gratis, nec non gratis cuiquam dare possunt. Quod  
ergo danti profectò quod habent. Quod habent pro-  
ritum utique mendacij, &c. Vbi perfidum est non  
esse sermonem de Episcopo, qui confert Ordinem,  
quem non habet, sed solum dicitur, simoniacum  
non accipere gratiam in sui ordinatione, quia pe-  
cat lethaliter Ordinem suscipiendo in dico peccat  
& similiter cum ipse alios ordinat, non confert  
gratiam, quia peccat mortaliter, qui Sacramentum  
ab illo suscipit, nisi in aliquibus eisibus excusat.  
Quod autem attinet ad veritatem Sacramenti, nec  
verbū quidem habegit in hoc canone, & abunde  
certum est, simoniacum posse validè ordinari, & ce-  
dine, si titus Ecclesiæ servetur.

5. Deinde eas. Daiherum, ut declarat glossa &  
textus suader, proponit solum hunc casum, si  
nimis Nezelon ordinatus Episcopus ab ecclesiis  
præter formam Ecclesiæ, qui prouide vera Epis-  
copus non erat, unde cum Daiherum contulit Dia-  
conatum, iussit V. banus II. Daiherum item ordinari  
Diaconum, qui Nezelon qui nihil habuit re-  
hil dare potuit. Ex quibus patet, nullum nec veri-  
mille principium defami posse ad assertendum verum  
Episcopum, qui non recepisset Diaconatum, non  
posse illum conferre.

6. Denique